
 
 

1. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-29.1/2024/31 

 

 

 

PIETEIKUMS ATBALSTAM DALĪBAI “MINI MBA” MĀCĪBĀS 
 

PIETEIKUMA PRECIZĒJUMS ☐ 

(Jānorāda, ja tiek precizēts iepriekš iesniegts pieteikums)  
 

Pieteikums jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. Pelēkā krāsā iekrāsotais paskaidrojošais teksts ir dzēšams. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Faktiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.4. Juridiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.5. E-pasta adrese   

1.6. Tālruņa numurs  

1.7. Tīmekļvietne vai sociālā tīkla profils  
 

 

2.  PIETEIKUMA PAMATOJUMS 

Nr. Norādāmā informācija 

2.1. 

Plānotais pretendenta pārstāvis, kurš piedalīsies mācībās 

Jānorāda  pretendenta pārstāvja amats, kurš ir uzņēmuma vidējā vai augstākā līmeņa vadītājs, vai tā 

dibinātājs, vai inovācijas un attīstības procesu vadītājs 

2.2. 

Pamatdarbības nozares atbilstošais Saimniecisko darbību statistiskas klasifikācijas Eiropas Kopienā, 2. 

redakcijas (turpmāk - NACE 2.red.) kods  

Klasifikatora kodi pieejami šeit: Klasifikatora kodi 

2.3. 

Pretendents darbojas, izstrādā produktus, pakalpojumus vai tehnoloģijas kādā no Viedās specializācijas 

stratēģijā (turpmāk - RIS3) noteiktajām specializācijas jomām 

   

Jāatzīmē vismaz viena RIS3 atbilstošā joma un jāsniedz pamatojums: 

 

RIS3 specializācijas joma (attiecīgajā ailē jāveic atzīme ar X) 

Zināšanu ietilpīga bioekonomika  

Biomedicīna, medicīnas tehnoloģijas, biofarmācija 

un biotehnoloģijas 

 

Viedie materiāli, tehnoloģijas un inženiersistēmas  

Viedā enerģētika  

Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas  

Pretendents nedarbojas RIS3 jomās  

Pamatojums:  

Jāpamato, ja pretendenta darbība atbilst RIS3 noteiktajām specializācijas jomām, norādot zināšanu 

ietilpīgo komponenti / jaunradītās zināšanas.  

Ja pretendents neatbilst RIS3 jomām, tad jāatzīmē, ka tas nedarbojas RIS3 jomās un pamatojums nav 

jāsniedz. 
 

 

https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red
https://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40291636
https://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40291636
https://www.liaa.gov.lv/lv/ris3


 
 

2.4. 

Pretendents uz pieteikuma iesniegšanas brīdi:  

(atzīmēt atbilstošo un pamatojuma sadaļā aprakstīt detalizētāk) 

 

Pretendenta sasaiste ar inovāciju (attiecīgajā ailē jāveic atzīme ar X) 

- plāno izstrādāt inovatīvu produktu vai 

inovatīvu procesu uzņēmējdarbībā; 

 

- izstrādā jaunu vai uzlabo, aktualizē 

atbilstoši jaunākajām attīstības 

tendencēm jau esošu inovatīvu produktu  

 

- ievieš inovatīvu procesu Pretendenta 

uzņēmējdarbībā 

 

- neīsteno ne vienu no iepriekš minētajām 

darbībām 

 

 

Pamatojums:  

Inovatīvs process uzņēmējdarbībā jeb biznesa inovācijas process - dinamisks, ilgtermiņa un interaktīvs 

darbību kopums, kas ietver jaunu ideju, produktu, pakalpojumu vai metožu radīšanu, izstrādi un 

ieviešanu organizācijā. Tas ietver gan inovāciju radīšanu, gan to izplatīšanu visā uzņēmējdarbības 

ekosistēmā. 

 

Inovācija ir radošā potenciāla izmantošana ar komerciālu un/vai sociālu motīvu, īstenojot jaunus 

adaptīvus risinājumus, kas rada vērtību, izmanto jaunas tehnoloģijas vai izgudrojumus un sekmē 

konkurētspējas priekšrocības un ekonomisko izaugsmi. 

 

Ja neīsteno nevienu ar inovācijām saistīto procesu, tad jānorāda "neīsteno nevienu no iepriekš 

minētajām darbībām".  

 

 

3. PIELIKUMI 

Nr. Dokuments 

3.1. Pretendenta apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai.* (1.pielikums) 

3.2. 
Deklarācija un tās pielikums par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 

komercsabiedrībai.* (2.pielikums) 

3.3.  
Pēc nepieciešamības pretendents šeit norāda vai pieteikumam pielikumā pievieno citu svarīgu 

informāciju vai šo rindu dzēš. 
* Obligāti pievienojams 

 
 

Parakstot šo pieteikumu, apliecinu, ka visa tajā norādītā informācija ir pilnīga un patiesa. Pieteikuma izskatīšanas gaitā 

apņemos informēt Latvijas investīciju un attīstības aģentūru par izmaiņām norādītajā informācijā. 

 

Vārds, uzvārds  

Amats  

Paraksts  

Datums  

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 

 

  

http://www.business.gov.lv/


 
 

1.pielikums 

Pieteikumam atbalstam dalībai “MINI MBA” mācībās 
 

Apliecinājums 

par atbilstību atbalsta saņemšanai 
 

Es, apakšā parakstījies (-usies), atbalsta pretendenta atbildīgā amatpersona, apliecinu, ka uz pieteikuma iesniegšanas 

brīdi: 

 

Nr. Kritērijs 
Apliecinājums 

jā nē 

1. 

Atbalsta pretendents de minimis atbalsta uzskaites sistēmā (Valsts ieņēmumu 

dienesta elektroniskās datu bāzes elektroniskās deklarēšanās sistēma) ir 

aizpildījis veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei 

un piešķiršanai1. Sistēmā atbalsta pretendenta norādītā informācija ir 

aktuāla, pilnīga un patiesa. Atbalsta pretendents nekavējoties informēs 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk- Aģentūra) par jebkurām 

izmaiņām saistībā ar de minimis atbalsta uzskaiti. 

 

Šeit jānorāda sistēmā elektroniski sagatavotās de minimis veidlapas 

identifikācijas numurs: 

 
 

☐ ☐ 

2. 

Atbalsta pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas komercreģistrā un 

atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā komersanta statusam saskaņā ar Eiropas 

Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr.651/2014, ar ko noteiktas 

atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 

107. un 108.pantu 2. panta 2. punktu. 

☐ ☐ 

3. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi saskaņā ar Valsts 

ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē 

pieejamo informāciju nav nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 

150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā 

ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir 

pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai 

attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ 

4. 

Atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu 

informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda 

vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

☐ ☐ 

5. 

Uz atbalsta pretendentu neattiecas neviens no Eiropas Savienības fondu 

2021.–2027. gada plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā  noteiktajiem 

izslēgšanas nosacījumiem.   
☐ ☐ 

6. 

Attiecībā uz atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, patieso 

labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir 

pilnvarota pārstāvēt atbalsta pretendentu ar filiāli saistītās darbībās nav 

noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas.   

☐ ☐ 

7. 
Atbalsta pretendents atbalsta piešķiršanas gadījumā piešķirto atbalstu 

izmantos tikai savās interesēs un nenodos to trešajām personām.   ☐ ☐ 

8. 

Atbalsta pretendents nodrošinās nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu, ja 

atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās 

nozarēs un veic neatbalstāmās darbības vai citas darbības, kas ietilpst 

Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 1. panta 2. 

☐ ☐ 

 
1 Plašāka informācija pieejama https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis 

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis


 
 

punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) 

Nr. 2021/1058, par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas fondu 

7.panta 1.punktu un Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 

407 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām 

investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 

2.pielikuma darbības jomā. 

9. 

Atbalsta pretendents, kumulējot de minimis atbalstu ar citu de minimis 

atbalstu vai ar citu valsts atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, ievēros MK noteikumu Nr.407 80.punktā 

minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus. 

☐ ☐ 

10. 

Atbalsta pretendents ievēros krāpšanas un interešu konflikta novēršanas 

principus saskaņā ar  Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 18.jūlija 

Regula (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, 

(ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 

1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un 

Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 

61.pantu.   

☐ ☐ 

11. 

Atbalsta pretendents ir informēts, ja tiek pārkāptas MK noteikumu Nr.407 

noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas 

izriet no Komisijas regulas Nr. 2023/2831, komercdarbības atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu projekta ietvaros 

saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas brīvi no 

komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles 

likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

☐ ☐ 

12. 

Atbalsta pretendents piekrīt, ka Aģentūra pieteikuma apstiprināšanas 

gadījumā, piešķir de minimis atbalsta summu, lai nodrošinātu nefinanšu 

mācību atbalstu atbilstoši līgumā par dalību mācībās (kas jānoslēdz 

pieteikuma apstiprināšanas gadījumā) un MK noteikumos Nr. 407 

norādītajam. 

☐ ☐ 

13. 

Atbalsta pretendents nodrošina, ka pieteikuma apstiprināšanas gadījumā 

mācībās piedalīsies atbalsta pretendenta vidējā vai augstākā līmeņa vadītājs 

vai tā dibinātājs, vai inovācijas un attīstības procesu vadītājs. 
☐ ☐ 

14. 

Atbalsta pretendents nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no 

atbalsta piešķiršanas dienas, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. 

panta 3. punktam. 
☐ ☐ 

15. 

Atbalsta pretendents atbalstāmo darbību īstenošanas laikā nodrošina 

principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra  Regulas ES Nr. 2021/241, 

ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 

5. panta 2. punktu. Atbalsta saņēmējs projekta ietvaros apņemas nodrošināt 

principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanu un apliecina, ka 

atbalstam pieteiktās darbības neradīs būtisku kaitējumu: 

a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 

b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām; 

c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 

d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai; 

e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei; 

f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai. 

☐ ☐ 

 

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

      

vārds, uzvārds  amats  paraksts  datums 

https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5


 
 

 

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 



 
 

 
 

2.pielikums 

Pieteikumam atbalstam dalībai “MINI MBA” mācībās atbalstam 

 

Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai 

vidējai komercsabiedrībai 

  
1. Komercsabiedrības identifikācija 

 

Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

 

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas numurs  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

2. Komercsabiedrības tips (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

  

  ☐ Autonoma komercsabiedrība  Nepieciešamos datus iegūst tikai no 

iesniedzējkomercsabiedrības gada pārskatiem. Aizpilda 

tikai deklarāciju (bez pielikuma) 

  ☐ Partnerkomercsabiedrība  Aizpilda pielikumu1 (ja nepieciešams, aizpilda arī 

papildlapas), tad aizpilda deklarāciju, aprēķinu rezultātus 

norādot tabulā 
  ☐ Saistīta komercsabiedrība 

  

Piezīme. 1 Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumu Nr. 776 

"Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam" 2. pielikumam. 

  

3. Komercsabiedrības kategorijas noteikšanai izmantojamie dati 

  

Pēdējais pārskata gads2 (ierakstīt gadu) 

Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 
Gada apgrozījums (EUR) 

Gada bilances kopsumma 

(EUR) 

      

      

  

Piezīme. 2 Visiem datiem jāattiecas uz pēdējo apstiprināto pārskata periodu, un tie 

jāaprēķina pēc visa gada rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. 

Apgrozījuma summu aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem 

nodokļiem. Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, 

iesniedzamos datus aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada 

datiem. 

 

 4. Skaidrojumi par deklarācijas aizpildīšanas īpašajiem gadījumiem3 

  

   



 
 

 
 

  

Piezīme. 3 Aizpilda, ja tiek piemēroti Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas 

(ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par  saderīgām ar iekšējo tirgu, 

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014), I pielikuma 

3. panta 2.  un 5. punktā minētās komercsabiedrības, kā arī citos gadījumos, ja tas 

nepieciešams. 

   

5. Komercsabiedrības kategorija (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

 

  ☐ Sīkā 

(mikrokomercsabiedrība) 

 Atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikuma 

2. pantam 

  ☐ Mazā 

  ☐ Vidējā 

  ☐ Lielā  Neatbilst nevienam no iepriekš minētajiem variantiem 

  

Svarīgi! 

Vai salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata periodu ir notikušas datu 

izmaiņas, kuru dēļ ir mainījusies 

komercsabiedrības kategorija 

      

 ☐ Nē 

 ☐ Jā (šādā gadījumā aizpilda un pievieno 

deklarāciju par iepriekšējo pārskata periodu) 

  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

Apliecinu deklarācijā un tās pielikumos sniegto ziņu pareizību. 

  

   

 (paraksts4) 

   

 (parakstīšanas datums un laiks4) 

  

Piezīme. 4 Rekvizītus "paraksts" un "parakstīšanas datums un laiks" neaizpilda, ja 

deklarācija sagatavota atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

  
Deklarācijas pielikums par komercsabiedrības atbilstību 

mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai 
  

1. Pievienojamās sadaļas: 

1.1. A sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena 

partnerkomercsabiedrība; 

1.2. B sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena saistīta 

komercsabiedrība. 

  

 

2. Aprēķini par partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām 

  

 Pēdējais pārskata gads1 



 
 

 
 

   
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 2.1. Iesniedzējkomercsabiedrības vai 

konsolidētā gada pārskata dati1 

(B sadaļas2 B(1) tabulas dati) 

         

 2.2. Proporcionāli apvienotie dati no 

visām partnerkomercsabiedrībām (ja 

tādas ir) (A sadaļas A tabulas dati) 

         

 2.3. Visu saistīto komercsabiedrību 

(ja tādas ir) pievienotie dati, ja tie 

konsolidējot nav iekļauti 2.1. rindā 

(B sadaļas B(2) tabulas dati) 

         

 Kopā3          

  

Piezīmes. 
1 Visi dati attiecas uz pēdējo apstiprināto gada pārskatu, un tos aprēķina pēc visa gada 

rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. Apgrozījuma summu 

aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem nodokļiem. 

Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, iesniedzamos datus 

aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada datiem. 
2 Visus datus (arī darbinieku skaitu) nosaka, pamatojoties uz gada pārskatiem vai 

komercsabiedrības konsolidētajiem gada pārskatiem (ja tādi ir), vai konsolidētajiem gada 

pārskatiem, kuros komercsabiedrība konsolidējot iekļauta. 
3 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj deklarācijas tabulā "Komercsabiedrības 

kategorijas noteikšanai izmantojamie dati". 

 A sadaļa 

I. Partnerkomercsabiedrības 

  

Par katru komercsabiedrību, par kuru aizpildīta partnerkomercsabiedrības lapa (viena 

lapa par katru iesniedzējkomercsabiedrības partnerkomercsabiedrību un par tādām saistīto 

komercsabiedrību partnerkomercsabiedrībām, kuru dati vēl nav iekļauti attiecīgās saistītās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos), datus no attiecīgās partnerības tabulas iekļauj 

kopsavilkuma A tabulā. 

  

A tabula4 

 Partnerkomercsabiedrība 

(nosaukums, identifikācija) 

 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 4.          

 5.          

 6.          

 7.          

Kopā5          

  

Piezīmes. 
4 Ja nepieciešams, pievieno papildlapas vai paplašina tabulu. 



 
 

 
 

5 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.2. rindā. 

  

Svarīgi! 

Šos datus iegūst proporcionālajos aprēķinos partnerības tabulā atsevišķi katrai tiešajai 

vai netiešajai partnerkomercsabiedrībai. 

  

II. Partnerkomercsabiedrības lapa 

  

1. Partnerkomercsabiedrības identifikācija 

 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums   

 

________________________________________________ 

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   

 Paraksttiesīgā amatpersona    

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

 2. Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību 

  

 Pēdējais partnerkomercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Dati          

  

Svarīgi! 

Datus par konkrēto partnerkomercsabiedrību iegūst no gada pārskatiem (vai no 

konsolidētajiem pārskatiem, ja tādi ir). Tiem pievieno ar šo partnerkomercsabiedrību saistīto 

komercsabiedrību datus (ja saistīto komercsabiedrību dati jau nav iekļauti, konsolidējot 

konkrētās partnerkomercsabiedrības pārskatus). Ja nepieciešams, pievieno lapas par saistītām 

komercsabiedrībām, kuras konsolidējot vēl nav iekļautas. 

 

3. Proporciju aprēķini 

3.1. Precīzi norāda iesniedzējkomercsabiedrības (vai tās saistītās komercsabiedrības 

līdzdalību, ar kuras starpniecību izveidotas attiecības ar partnerkomercsabiedrību) līdzdalību6 

partnerkomercsabiedrībā, uz kuru šī lapa attiecas. 

 

 

 

 

 

Piezīme. 
6 Ņemot vērā kapitāla daļu vai balsstiesības, izmanto lielāko no minētajiem rādītājiem. 

Šai daļai jāpieskaita ar konkrēto komercsabiedrību saistītās komercsabiedrības īpašumā esošās 

daļas tajā pašā komercsabiedrībā. 

 

 

 

  



 
 

 
 

3.2. Norāda arī tās partnerkomercsabiedrības, uz kuru šī lapa attiecas, līdzdalību 

komercsabiedrībā vai saistītajā komercsabiedrībā. 

 

 

 

 

 

3.3. Lielāko no šīm abām līdzdalības daļām piemēro partnerkomercsabiedrības lapas 

tabulā "Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību" iekļautajiem datiem. Proporciju aprēķinu 

rezultātus norāda partnerības tabulā. 

  

Partnerības tabula7 

 Daļa procentos 
 Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Proporciju aprēķinu rezultāti          

  

Piezīme. 
7 Šos datus iekļauj A sadaļas A tabulā. 

  

B sadaļa 

I. Saistītās komercsabiedrības 

  

1. Saistītās komercsabiedrības tipa noteikšana 

  

Vajadzīgo atzīmēt ar X 

  ☐ 1. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība sagatavo konsolidētos pārskatus vai konsolidējot tā 

ir iekļauta citas komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos (B(l) tabula) 

  ☐ 2. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība vai arī viena vai vairākas saistītās 

komercsabiedrības nesagatavo konsolidētos pārskatus vai minētās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos nav iekļautas (B(2) tabula) 

  

Svarīgi! 

Datus par komercsabiedrībām, kuras saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no 

gada pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno 

datus par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tās, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. 

  

2. Aprēķinu metodes 

 

2.1. Pirmā tipa saistītās komercsabiedrības 

2.1.1. Aprēķiniem izmanto konsolidētos gada pārskatus un aizpilda B(1) tabulu 

  

B(1) tabula  

    Vidējais darbinieku skaits (gadā)8 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Kopā9          

   



 
 

 
 

 

Piezīmes. 
8 Ja konsolidētajos gada pārskatos nav datu par darbinieku skaitu, to aprēķina, 

pievienojot attiecīgos datus par konkrētās komercsabiedrības saistītajām komercsabiedrībām. 
9 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.1. rindā. 

  

2.1.2. Konsolidācijas procesā iekļauto komercsabiedrību identifikācija 

  

 Saistītā 

komercsabiedrība 

(nosaukums un 

identifikācija) 

 Juridiskā adrese  Reģistrācijas numurs 

 Paraksttiesīgā 

amatpersona (amats, 

vārds un uzvārds) 

 A.          

 B.          

 C.          

 D.          

 E.          

  

Svarīgi! 

Dati par šādas saistītas komercsabiedrības partnerkomercsabiedrībām, kuras 

konsolidējot vēl nav iekļautas, tiek apstrādāti līdzīgi kā par iesniedzējkomercsabiedrības 

tiešajiem partneriem. Tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

  

2.2. Otrā tipa saistītās komercsabiedrības 

  

Par katru saistīto komercsabiedrību (ieskaitot saistību ar citas saistītas 

komercsabiedrības starpniecību) aizpilda saistītās komercsabiedrības lapu un, aizpildot 

B(2) tabulu, apvieno visu saistīto komercsabiedrību pārskatu datus. 

 B(2) tabula  

 Komercsabiedrības numurs10 
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 Kopā11          

  

Piezīmes. 
10 Par katru komercsabiedrību pievieno atsevišķu saistītās komercsabiedrības lapu. 
11 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.3. rindā.  

  

II. Saistītās komercsabiedrības lapa 

(tikai par saistītajām komercsabiedrībām, kas konsolidējot nav iekļautas B tabulā) 

  

1. Saistītās komercsabiedrības identifikācija 

 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

  

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   



 
 

 
 

 Paraksttiesīgā amatpersona 

  

  

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

2. Dati par komercsabiedrību 

 Pēdējais saistītās komercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Kopā12          

  

Piezīme. 
12 Šos datus iekļauj B sadaļas B(2) tabulā. 

  

Svarīgi! 

Datus par komercsabiedrībām, kas saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no gada 

pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno datus 

par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tām, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. Datus par šādām 

partnerkomercsabiedrībām apstrādā līdzīgi datiem par komercsabiedrības tiešajiem partneriem, 

tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

 

  



 
 

 
 

2. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-29.1/2024/31 

 

 
 

PĀRBAUDES LAPA 

PIETEIKUMAM ATBALSTAM DALĪBAI “MINI MBA” MĀCĪBĀS 

 
Pārbaudes lapu jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. 

4. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Pieteikuma numurs  

 

 

Nr. 5. Atbilstības kritēriji 
Novērtējums 

Jā Nē 

2.1. 
Atbalsta pretendents ir iesniedzis korekti aizpildītu un noformētu pieteikumu un tā 

precizējumu (ja iesniegts precizējums), ieskaitot pielikumus. 
☐ ☐ 

2.2. 
Atbalsta pretendents darbojas, izstrādā produktus, pakalpojumus vai tehnoloģijas kādā 

no Viedās specializācijas stratēģijā (RIS3) noteiktajām specializācijas jomām  
☐ ☐ 

2.3. 
Atbalsta pretendents:  

- izstrādā vai plāno izstrādāt inovatīvu produktu vai  

- ir ieviesis vai plāno ieviest inovatīvu procesu uzņēmējdarbībā. 
☐ ☐ 

2.4. 

Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā komersanta statusam saskaņā 

Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta 

kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu 

(turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014) 2. panta 2. punktu. 

☐ ☐ 

2.5. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav 

nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 

1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai 

attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ 

2.6. 

Uz atbalsta piešķiršanas brīdi uz Atbalsta pretendentu nav attiecināms kāds no Eiropas 

Savienības fondu 2021. - 2027. gada plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā 

noteiktajiem projekta iesniedzēju izslēgšanas nosacījumiem. 
☐ ☐ 

2.7. 

Atbalsta pretendents Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis 

saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu 

īstenošanu. 
☐ ☐ 

2.8. 

Atbalsta pretendentam nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 
☐ ☐ 

2.9. 

Atbalsts Atbalsta pretendentam nav saistīts ar kādu no Eiropas Komisijas 2023. gada 

13. decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 

2023/2831) 1. panta 1. un 2. punktā un Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. 

jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058 par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un 

Kohēzijas fondu 7. panta 1. punktā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām 

☐ ☐ 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651?locale=LV


 
 

 
 

un  Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 

2. pielikumā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

2.10. 

Ja Atbalsta pretendents vienlaikus darbojas gan kādā no nozarēm, kas minētas MK 

noteikumu Nr. 407 2. pielikumā vai Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta 

"a", "b", "c" vai "d" apakšpunktā, gan vienā vai vairākās citās nozarēs, uz kurām 

attiecas šīs regulas darbības joma, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 

nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu, nodrošinot, 

ka darbības nozarēs, kuras ir izslēgtas ar MK noteikumu Nr. 407 2. pielikumu no 

minētās regulas darbības jomas, negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir 

saskaņā MK noteikumiem Nr. 407. 

☐ ☐ 

2.11. 

Atbalsta pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados no 

atbalsta piešķiršanas dienas saņemto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma 

līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteikto 

maksimālo de minimis atbalsta apmēru. 

☐ ☐ 

2.12. 
Atbalsta pretendents ir ievērojis MK noteikumu Nr. 407 80. punktā minētos atbalsta 

kumulācijas nosacījumus. 
☐ ☐ 

2.13. 
Pieteikuma pielikumā “Apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai” par visiem 

kritērijiem, kas attiecas uz konkrēto Atbalsta pretendentu ir atzīmēts “Jā”. 
☐ ☐ 

2.14 
Pieteikumā norādītā informācija liecina par principa „nenodarīt būtisku kaitējumu” 

ievērošanu. 
☐ ☐ 

 

6. VIRZĪBA 

Nr. Lēmums: 
Norādiet 

atbilstošo 

3.1. Apstiprināt pieteikumu atbalstam dalībai “Mini MBA” mācībās ☐ 

3.2. Noraidīt pieteikumu. ☐ 

 

 

7. KOMENTĀRI 

Aizpilda, ja attiecas. 

 

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos 

aktus, Aģentūras iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Komisijas 2018. gada 18. jūlija Regulas (ES) 

Nr. 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 

Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 

1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 

Nr. 966/2012, 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā iesniedzēju; 

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības 

partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes 

(citu fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu 

pilnvaru ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās 



 
 

 
 

lēmuma pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu 

partneru personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, 

nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 

iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 

dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma 

novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, 

ka valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 

Vērtētājs: <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais darbinieks: <Vārds, uzvārds> 

 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 

 


